[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля
               2015 г.
                                                 № 53
 г. Ливны

О комиссии по рассмотрению вопроса

о продлении на неопределенный срок
пребывания лица, находящегося в пункте временного
размещения на территории города Ливны Орловской области

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 4 августа 2014 года № 223 «О порядке оказания содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской области» (в ред. от 26.06.2015) администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, находящегося в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области (приложение 1)

2. Утвердить Порядок работы комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, находящегося в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Ливенский вестник" и разместить на сайте администрации города Ливны в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Трубицина С.А.

Глава города

Л.И. Фаустов

Ивлева И.В. 73652

Приложение 1

к постановлению

администрации города Ливны
от _______ 2015 г. N ___
Состав

комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, находящегося в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области
	Трубицин Сергей Александрович
	Первый заместитель главы администрации города Ливны, председатель комиссии

	Пашенцева Ольга Алексеевна
	Заместитель главы администрации по перспективному развитию и инвестиционной политике,
заместитель председателя комиссии

	Петров Геннадий Николаевич
	Начальник отдела по ГО и ЧС администрации города,

секретарь комиссии

	Кофанова Людмила Ивановна
	Начальник отдела документационного и хозяйственного обеспечения администрации города

	Савенков Андрей Васильевич
	Начальник отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних МО МВД РФ «Ливенский» (по согласованию)

	Зацепилина Наталья Леонидовна
	Заместитель директора КУ ОО «Центр занятости населения Ливенского района» (по согласованию)

	Лохматова Лариса Николаевна
	Начальник отдела УФМС по Орловской области в Ливенском районе (по согласованию)

	Коняева Ольга Евгеньевна
	Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения Ливенского района БУЗ ОО "Ливенская центральная районная больница" (по согласованию)

Приложение 1 на 1 листе подготовлено начальником юридического отдела Ивлевой И.В.
Приложение 2
к постановлению

администрации города Ливны
от _______ 2015 г. N ___
Порядок

работы комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, находящегося в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области
1. Комиссия по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, находящегося в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области, (далее - комиссия) создается в целях рассмотрения вопросов продления пребывания (предоставления повторного размещения) в пункте временного размещения на территории города Ливны Орловской области одиноких нетрудоспособных граждан Украины и лиц без гражданства, семей с несовершеннолетними детьми, имеющих не более одного трудоспособного члена семьи, а также лиц, прибывших из Донецкой и Луганской областей Украины.

К нетрудоспособным гражданам Украины и лицам без гражданства относятся инвалиды, в том числе инвалиды с детства, дети-инвалиды, дети в возрасте до 18 лет, потерявшие одного или обоих родителей, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины).

2. Комиссия   является постоянно действующим коллегиальным органом.

Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его полномочия выполняет заместитель председателя комиссии.

3.  Комиссия рассматривает заявления, поступившие от администрации пунктов временного размещения, расположенных на территории города Ливны Орловской области.

Срок рассмотрения поступивших заявлений не может превышать 3 рабочих дней со дня их поступления.

4. Комиссия  принимает решение о продлении срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок лица, временно пребывающего на территории города Ливны Орловской области, в случае документарного подтверждения отнесения лица к категориям, указанным в пункте 1 настоящего Порядка.
5. Комиссия принимает решение об отказе в продлении срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок лица, временно пребывающего на территории города Ливны Орловской области, в случае отсутствия документарного подтверждения отнесения этого лица к категориям, указанным в пункте 1 настоящего Порядка.

6. В случае прекращения у лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, оснований для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок, администрация пункта временного размещения в течение 3 рабочих дней со дня, когда ей стали известны данные обстоятельства, ходатайствует перед комиссией о принятии решения об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, временно пребывающего на территории города Ливны Орловской области, срок пребывания которому был продлен на неопределенный срок (далее - ходатайство), с одновременным вручением копии ходатайства лицу, в отношении которого оно составлено.

 7. Срок рассмотрения комиссией поступившего ходатайства не может превышать 5 рабочих дней со дня его поступления. Ходатайство рассматривается комиссией с приглашением лица, в отношении которого подано ходатайство. Лицо, в отношении которого подано ходатайство, может направить письменные пояснения по данному вопросу. Отсутствие лица или его письменных пояснений не является препятствием в рассмотрении комиссией ходатайства.

 8. Комиссия принимает решение об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, временно пребывающего на территории города Ливны Орловской области, в случае документарного подтверждения прекращения у лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, оснований для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок.

 9. Комиссия принимает решение об отклонении ходатайства в случае отсутствия документарного подтверждения прекращения у лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, оснований для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок, или документарного подтверждения новых обстоятельств, служащих основанием для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок.

  10. О принятом решении комиссия уведомляет администрацию пункта временного размещения и лицо, в отношении которого подано ходатайство, в течение 1 рабочего дня со дня его принятия.

  11. В случае принятия комиссией решения об отказе в продлении срока пребывания в пункте временного размещения или об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, временно пребывающего на территории города Ливны Орловской области, данное лицо обязано выехать из пункта временного размещения в течение 5 календарных дней со дня получения соответствующего уведомления.

   12. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

   13. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии в день проведения заседания комиссии. Решение комиссии принимается большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Приложение 2 на 2 листах подготовлено начальником юридического отдела Ивлевой И.В.
П